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INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N2 01/2025
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIO DEL HOSPITAL DISTRITAL DE ITA - ID 445.752

Itd, 23 de marzo de 2025.

Se realiza el presente informe con posterioridad al estudio de las ofertas de la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL Ne
01/2025 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIO DEL HOSPITAL DISTRITAL DE ITA — ID 445,752, de acuerdo
con las especificaciones técnicas y demas documentos inherentes al presente procedimiento de contratacién, a fin de
determinar la oferta mas conveniente para los intereses del Hospital Distrital de It4.

1. ANTECEDENTES

a) PAC N° 445.752 Monto: Gs105.000.000.-

b) Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N° 775/2025 Monto: Gs. 50.000.000.-

c) Aprobacién de llamado: Aprobado por Resolucién D.G. N° 01 de fecha 26 de febrero del 2025.
d) Conformacién de Comité: Aprobada por resolucién DG N° 02 de fecha 26 de febrero del 2025
e) Publicacién: Publicado en el Portal de la D.N.C.P. en fecha 12 de marzo de 2025.

f) Capacidad Financiera: Si aplica.

g) Experiencia: Si aplica.

h) Capacidad técnica: Si aplica.

i) Forma de Adjudicacién: Por el Total

2. ACTO DE APERTURA DE OFERTAS
Realizado en fecha 21 de marzo de 2025 a las 09:30 horas, en la S. U.O.C. del Hospital Distrital de It4, en el cual se
presentaron 04 (cinco) ofertas, que corresponde a las empresas}

3 Apertura de Ias ofertas presentadas en In fecha ¥ hors indicada en of PBC

blecido en ef SICP, se procede & Ja oy j dejndose express constancia de las sigwientes ofertas
N far :
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3. ANALISIS Y VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION SUSTANCIAL

A fin de determinar el cumplimiento de los requisitos establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, se pasa a verificar el
cumplimiento de los mismos en la siguiente planilla:

C-P_Nafala Sirbet
C.d.N® 3833903
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PERSONAS JURIDICA

VILLANUEVA INTEC
DOCUMENTOS INGENIERIA Y INGENIERIA
SERVICIOS SRL S.A.E
1. Formulario de Oferta (*) [El formulario de oferta y lista de precios, generados
electrénicamente a través del SICP, deben ser completados y firmados por el
oferente. En caso de que se emplee el médulo de oferta electrénica se considerara CUMPLE CUMPLE
que el listado de ftems forma parte del formulario de oferta electrénica, y debera
sujetarse en todo lo demas a la reglamentacion vigente.]
2. Garantia de Mantenimiento de Oferta La garantia de mantenimiento de oferta
debe ser extendida, bajo la forma establecida en el SICP. CLMPLE REIIESE
Personas Juridicas
1. Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la
persona juridica tales como la Escritura Publica de Constitucién v protocolizacién CUMPLE SIPE N° | CUMPLE SIPE
de los Estatutos Sociales. Los estatutos deberdn estar inscriptos en la Seccién 1837418 N°® 1837410
Personas Juridicas de la Direccidn de Registros Publicos. (*)
: : 5, : 23 ; 3 CUMPLE SIPE N° | CUMPLE SIPE
2. Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) 1837418 N° 1837410
3. Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o CUMPLE SIPE N®* | CUMPLE SIPE
apoderados de la sociedad. (*) 1837418 N° 1837410
d. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante
de la oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en:
un poder suficiente otorgado por Escritura Publica (no es necesario que esté CUMPLE SIPE N° | CUMPLE SIPE
inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen 1837418 N° 1837410
la representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio
en el caso de las sociedades andnimas. (¥)
RESULTADO PASA PASA
PERSONAS FISICAS
DOGO
DESPERTAR DE CONSTRUCCION
DOCUMENTOS MIGUEL ANGEL ES DE MIRIAN
CABALLERO LETICIA
CENTURION DOMINGUEZ
GOMEZ
1. Formulario de Oferta (*) Formulario de Oferta (*) [El formulario de oferta y lista de
precios, generados electrénicamente a través del SICP, deben ser completados y
firmados por el oferente. En caso de que se emplee el médulo de oferta electrénica se CUMPLE CUMPLE
consideraré que el listado de items forma parte del formulario de oferta electrdnica, y
debera sujetarse en todo lo demés a la reglamentacién vigente.]
2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*) Garantia de Mantenimiento de Oferta (*)
La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma establecida CUMPLE CUMPLE

en el SICP.

8.1. Personas Fisicas.

a. Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. (*)

CUMPLE SIPE N°

CUMPLE SIPE N°

1837210 1837460
b. Constancia de inscripcidn en el Registro Unico de Contribuyentes — RUC (*) CUMPLE SIPE N® | CUMPLE SIPE N°®
1837210 1837460
c. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacién, deberd
acompafiar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del
poder suficiente otorgado por Escritura Publica para presentar la oferta y representarlo No Aplica No Aplica
en los actos de la licitacién. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro
de Poderes. (*)
RESULTADO PASA
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4. MARGEN DE PREFERENCIA NACIONAL

De conformidad a la legislacion vigente, se verifica en la pagina de a las empresas que cotizaron bienes de procedencia Nacional,
el Certificado de Producto y Empleo Nacional, respondiendo las mismas de que no cuentan con dicho documento.

P 6 £ Noesseguro  vusorg.py/pls/portal/ USUARIO_CO RPT_CON_CONSULTA_PUBLIC chow T e
Gosogle Chrome no &5 tu navegador pregatermirado Establecer como predeterminado ¢
& “_-7‘«\ v HINERTL RO DL I PARAGUAL 3
A Sy 3 INDUSTRIAY | TETAMBA'EAPOPY (‘1 GOBIERNO nre.
Py 4 COMERCIO | HAREMU . PARAGUAY

Carope seaidin

mmmmmm Nro Tracnite Estade  Fechaevento |RUC Empresas Razon Sodal

Servico 106441] 445752 1012978 [VerCenficada| materizado, | 1970372005 17:55:53[200231155 VIS VILLAMUEVA THGENIERIA Y SERVIEION SRL
Servicn 195440] 445752 1010508 VerCert headol Mutorizado, | 19/03/2025 17:54:26{800043960 | INTEC INGENIERIA §.A. EMISORA S.A.E,
Servico 196425| 445752 1013523 fatorizado, | 19/03/2025 17:36:44 45657851 | MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMET

Senico 196333] 5752 1012991 [VerCertificadol Autorzado, | 18/03/2025 15:28:42 | 7622309 MIGUEL ANGEL CABALLERO CENTURION

Senico 185866| 5752 9714601 VerCotfoadal Autorizade, | 07/10/2024 21:03:04 (801234271 HACIENDO CAMINOS ¥ SERVICIOS SOCIEDAD ANOHIMA {CAS 5.4)

Total Row Count in Report- 5
Row(s}1-3

Se constata que todos los oferentes cuentan con el Certificado de Origen Nacional

CORRECCION ARITMETICA:

Conforme a la reglamentacion vigente se solicita la correccién aritmética a los oferentes:

e DOGO CONSTRUCCIONES DE MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ
e VILLANUEVA INGENIERIA Y SERVICIOS SRL

Los oferentes aceptan la correccidn aritmética

5. CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS:

A continuacion, se elabora el Cuadro Comparativo de Ofertas, vy el cual se adjunta al presente Informe, en el cual se visualiza
que el precio mas bajo es del oferente DOGO CONSTRUCCIONES DE MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ, el cual sera
analizado el cumplimiento de los requerido en el PBC

Se verifica, en el detalle expuesto a continuacidn los precios cotizados y que corresponden a los precios que se encuentran
fuera de los mérgenes establecidos en la Resolucién DNCP N° 454/2024, por lo que se solicitd la presentacién del desglose de
precios a la siguiente FIRMA:

DOGO CONSTRUCCIONES DE MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ

Precio
Unitario Precio Precio S
ipci i T v 9
Item Descripcion del Bien n—— Unitario Total ariacion %
cial

7.034 7.034 -27,00
1 |Servicio de Demolicion de revoque

-27,00

2 | Servicio de Demolicion de Azulejos
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. N 20617 20.617 -27,00
3 | Servicio de Demolicion de abertura de madera 28.242
7.052 7.052 -27,00
4 | Servicio de Demolicion de revoque fisurado 9.660
16.402 16.402 -27,00
5 | Servicio de Demolicion de aislacion de loza 22.469
19.035 19.035 -49,61
6 | Servicio de Demolicion artefactos sanitarios 37.775
16.943 16.943 -27,00
7 | Mamposteria 23.209
21.695 21.695 -27,00
8 | Mano de Obra 29.719
16.412 16.412 -27,00
9 | Revoque de pared interior 22.482
14.762 14.762 -27,00
10 | Mano de Obra para revoque de pared interior 20.222
16.412 16.412 -27,00
11 |Revoque de pared 22.482
14.674 14.674 -27,00
12 | Mano de Obra para revoque de pared 20.102
37.569 37.569 -27,00
13 | Aislacion de techo losa 51.465
38.779 38.779 -27,00
14 | Mano de Obra para aislacion de techo de losa 53.122
38.779 38.779 -63,54
15 | Revestimiento de azulejos 106.351
27.876 27.876 -27,00
16 | Mano de Obra para revestimiento de azulejo 38.186
17 | Instalaciones sanitarias lavamano 536.982 | 250.000 250.000 -53,44
225.000 225.000 75,62
18 | Mano de Obra para instalacion de lavamano 128.115
Instalaciones sanitarias provision de inodoro cisterna 235.000 235.000 -42,98
19 |alta 412.114
107.792 78.688 78.688 -27,00
20 | Mano de Obra para instalacion de inodoro
150.841 90.000 90.000 -40,33
21 |Instalaciones sanitarias de griferia para rx
23 | Aberturas de puerta batiente 1.091.617 | 796.880 796.880 -27,00
282.702 206.372 206.372 -27,00
24 | Mano de Obra para colocaion de abertura
21.919 16.001 16.001 -27,00
25 | Servicio de pintura interior al latex
13.669 9.978 9.978 -27,00
26 | Mano de Obra para pintura de interior
18.003 13.142 13.142 -27,00
27 | Servicio de pintura exterior al latex
17.217 12.568 12.568 -27,00
28 | Mano de Obra para pintura exterior
13.971 10.199 10.199 -27,00
29 | Servicio de pintura abertura con esmalte sintetico
17.313 12.638 12.638 -27,00
30 | Mano de Obra para pintura de abertura /m
. \ \ 4.542 3316 3.316 -26,99
31 |Limpiezadeobra (Ao,
¥

1)
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La empresa remitio lo solicitado, en tiempo y forma.

Se verifico que el documento remitido por la empresa se ajusta a la estructura minima establecida en el Pliego de Bases y

Condiciones, constatando que se adecua al mismo.

Posteriormente se realiza el andlisis detallado dela composicién de precios para cada ftem, no encontrdndose motivos para el

rechazo

6. DOCUMENTACION REQUERIDA
DOGO CONSTRUCCIONES DE MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ

Se solicitd via correo electrénico las siguientes documentaciones, con un plazo de 24 horas para la remisién del mismo:

En el plazo establecido presenta las documentaciones requeridas

en el titulo, copia de registro profesional habilitante del MOPC del afio 2024 y constancia de ruc.

Documentacidn requerida Observacién
Correccion Aritmética Presenta
Constancia en el Registro Administrativo de Personas o de Estructuras Juridicas. Presenta
Constancia en el Registro de Beneficiarios Finales. Presenta
Copia de facturaciones y/o contratos y/o recepciones finales gue avalen la experiencia requerida. de I
los afios 2021, 2022, 2023, 2024

Declaracion Jurada con listado de los personales del staff permanente minimo, solicitado, quienes

seran asignados al contrato, con su Nro. de C.I. policial, y especificando especialidad de cada uno, 03 T—
(tres) albafiiles, 01 (un) plomero, 02 (dos) pintores, 1 (un) técnico en seguridad en el trabajo, 1 (un)

ingeniero civil y/o arquitecto responsable,

Presentar copia autenticada del titulo de grado habilitante del profesional ingeniero civil y/o

arquitecto responsable con 5 afios minimos de acreditacién, contados a partir del afio mencionado Presenta
en el titulo, copia de registro profesional habilitante del MOPC del afio 2024 y constancia de ruc.

Presentar copia autenticada de certificado y matricula del técnico en seguridad en el trabajo del staff,

quien serd el responsable de la seguridad del personal y de los usuarios que acuden a las Presenta
instalaciones de la convocante.

Declaracion Jurada de lista de herramientas y equipos como minimo de: 2 (dos) andamios, 2 (dos)

escaleras dobles, 2 (dos) escaleras dieléctricas, 1 (una) hormigonera, 3 (tres) carretillas, 1 {un) Presenta
contenedor para residuos.

Declaracién Jurada de listado de elementos de seguridad - Como minimo contar con (casco, arnés de

seguridad, chaquetas reflectoras de identificacién). Presenta
Declaracién Jurada con listado de los personales del staff permanente minimo, solicitado, quienes

seran asignados al contrato, con su Nro. de C.I. policial, y especificando especialidad de cada uno, 03 —
(tres) albafiiles, 01 (un) plomero, 02 (dos) pintores, 1 (un) técnico en seguridad en el trabajo, 1 (un)

ingeniero civil y/o arquitecto responsable.

Presentar copia autenticada del titulo de grado habilitante del profesional ingeniero civil y/o

arquitecto responsable con 5 afios minimos de acreditacidn, contados a partir del afio mencionado ——

7. ANALISIS DE LOS REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION

(CUMPLE/NO CUMPLE
DOGO CONSTRUCCIONES DE
MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ
Documentos
i T : ial (**
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en
&k

caso de contar. (*¥*) i

.. . H B = k%
5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) CUMPLE

H . *k

establecimiento del oferente. (**) CUMPLE

NS4

e
¢ 0. Natoug) dimbreo
CF N- 3333803
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7. Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad

con el formulario estdndar Seccién Formularios (**)
CUMPLE

RESULTADO PASA

(*)La no presentacién del Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, no es motivo de descalificacién de los
oferentes

8. CONDICIONES DE PARTICIPACION

CALIFICACION LEGAL. PROHIBICIONES DE LOS INCISOS G) H) 1) Y J) DEL ARTICULO 21 (LEY 7021/22) — DATOS EN EL SICP

Conforme a los criterios de calificacién establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, se ha procedido a verificar si el
oferente no se encuentra comprendido en las prohibiciones establecidas en el Art. 21, incisos g) h) i) y j) de la Ley 7021/22, en
base al siguiente anélisis:

DOGO CONSTRUCCIONES DE
Andlisis MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ

Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de
Declaracién de Personas, de conformidad al estdndar debidamente
firmado en su oferta y cotejard los datos con las personas fisicas
inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores”
del SICP a fin de detectar si directores, gerentes, socios gerentes,
quienes ejerzan la administracién, accionistas, cuota partistas o
propietarios se hallan comprendidos en el presupuesto del inciso g) h)
i) y j) del articulo 21 de la Ley N2 7021/22.

No Aplica

CALIFICACION LEGAL. PROHIBICIONES DE LOS INCISOS M) N) Y O) DEL ARTIiCULO 21 (LEY 7021/22) — LEY 6446/2019

Conforme a los criterios de calificacion establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones, se ha procedido a verificar si el
oferente no se encuentra comprendido en las prohibiciones establecidas en el Art. 21, incisos m) n) y o) de la Ley 7021/22, en
base al siguiente analisis:

DOGO CONSTRUCCIONES DE

Analisis MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ
Verificard que el oferente haya proporcionado la Constancia en el :

: . ; s No Aplica
Registro Administrativo de Personas o de Estructuras Juridicas.
Verificara que el oferente haya proporcionado la Constancia en el .

. L No Aplica
Registro de Beneficiarios Finales.

CALIFICACION LEGAL - SINARH

Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demds sujetos individualizados en las prohibiciones o limitaciones
contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANQO Y GESTION
ORGANIZACIONAL.

Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la base de datos del SINARH del VICE
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité analizard acabadamente si tal situacion le impediré
ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segln sea el caso.

N° Oferente Cedula de ldentidad N° Observacién

1 MARIA LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ 4.665.785 NO SE REGISTRAN DATOS

El oferente no cuenta con vinculaciones activas con el estado, po

el contrato
=’
0,78

C.0. VG R Simbeon
D, N 383e65

r tal motivo no existen situacién que les impediran ejecutar
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9. .CAPACIDAD FINANCIERA
Con el objetivo de calificar la situacién financiera del oferente, se consideraran los siguientes indices:

Deberan cumplir con el siguiente pardmetro:
1) Para contribuyente de IRE GENERAL.:

Ratio de Liquidez= activo corriente / pasivo corriente
Debera ser igual o mayor a 1, en promedio, en los afios (2021,2022,2023)
Endeudamiento:= pasivo total / activo total
No deberd ser mayor a 0,80 en promedio, en los afios (2021,2022,2023)
Rentabilidad=Porcentaje de utilidad después del impuesto con respecto al Capital.
El promedio en los afios (2021,2022,2023) no deberd ser negativo.

2) Para contribuyentes de IRE SIMPLE.
Eficiencia= (Ingreso/Egreso).
Debera ser igual o mayor que 1, el promedic de los afios (2021,2022,2023)

3) Para contribuyentes de IRP/IRP-RSP.
Eficiencia= (Ingreso/Egreso).
Deberd ser igual o mayor que 1, el promedio de los afios (2021,2022,2023)

4) Para contribuyentes de exclusivamente IVA General.
Eficiencia= (Ingreso/Egreso).
Debera ser igual o mayor que 1, el promedio de los afios (2021,2022,2023)

Observacion: para hallar el promedio de los 3 afios se calculara el indice de cada afio y luego se sumaran estos indices y se
dividirdn entre la cantidad de afios. En caso de empresas que tengan menos afios de antigliedad, el promedio se realizara
teniendo en cuenta la cantidad de afios de existencia. En todos los casos se utilizardn dos decimales.

DOGO CONSTRUCCIONES DE MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ
indices Financieros 2021 [ndice 2022 indice 2023 indice | Promedio | calificacién
oo Ccf‘rcrti'e";e 51.668.801 55.455.774 95.167.885
atlo de : 13,16 10,40 527 | 9,61 CUMPLE
Liquidez Pasivo
. 3.925.516 5.333.552 18.045.663
Corriente
ien | Pasivo Total | 3.925.516 5.333.552 18.045.663
) [ 0,08 0,10 019 | 0,12 CUMPLE
to Activo Total | 51.668.801 55.455.774 95.167.885
Utilidad D/ |- 5 953 557 1.761.278 44.367.117
Rentabilidad | _Impuesto 0,09 0,04 1,64 | 0,59 CUMPLE
Capital | 44.367.117 44.367.117 27.000.000

El Oferente cumple con el requisito de la capacidad financiera requerida en el Pliego de bases y condiciones

10. EXPERIENCIA
Demostrar la experiencia en [MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICIOS en instituciones publicas y/o privadas]con
facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al [50] % como minimo del monto total ofertado en la
presente licitacién, de los afios : 2021, 2022, 2023, 2024 .

Para Consorcios, todos los integrantes deberan cumplir los requisitos legales en su totalidad, debera indicarse en la oferta cual
es la empresa lider del consorcio, quien deberd cumplir con al menos 60% de los criterios de calificacién de experiencia, v el

40% restante lo cumpliran el o los demas integrantes del consorcio.

Conforme a las documentaciones presentadas, se expone en el cuadro de abajo el anélisis realizado

DOGO CONSTRUCCIONES DE
DOCUMENTOS MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ

Monto Ofertado: 105.000.000
2021: 486.882.920

Copia de facturaciones y/o contratos y/o recepciones finales | 2022: 135.950.000

que avalen la experiencia requerida. de los afios 2021, | 2023: 383.200.000

2022, 2023, 2024 oUBLICA 2024: 164.150.000

TOTAL: 1.170.182.920

50%: 582.091.460

ESULTADO CUMPLE

A
Al

€ 2-NakoGu Sinbe™
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El oferente cumple con la experiencia requerida en el Pliego de Bases y condiciones

11. CAPACIDAD TECNICA

La empresa oferente debe poseer personal técnico, herramientas y equipos para realizar los trabajos solicitados.

1, Contar con un minimo de
03 (tres) albafiiles, 01 (un) plomero, 02 (dos) pintores.
01 (un) técnico en seguridad en el trabajo.
01 (un) ingeniero civil y/o arguitecto responsable.

2. Contar con herramientas, técnicos y equipos de seguridad.
DOGO CONSTRUCCIONES DE
CAPACIDAD TECNICA MIRIAN LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ

1 Declaracién Jurada con listado de los personales del staff permanente

minimo, solicitado, quienes seran asignados al contrato, con su Nro. de C.I. policial, y

especificando especialidad de cada uno, 03 (tres) albafiiles, 01 (un) plomero, 02 (dos) CUMPLE

pintores, 1 (un) técnico en seguridad en el trabajo, 1 (un) ingeniero civil y/o

arquitecto responsable.

2 Presentar copia autenticada del titulo de grado habilitante del profesional

ingeniero civil y/o arquitecto responsable con 5 afios minimos de acreditacion,

; & ; 5 . s : CUMPLE

contados a partir del afio mencionado en el titulo, copia de registro profesional

habilitante del MOPC del afio 2024 y constancia de ruc.

3. Presentar copia autenticada de certificado y matricula del técnico en

seguridad en el trabajo del staff, quien serd el responsable de la seguridad del CUMPLE

personal y de los usuarios que acuden a las instalaciones de la convocante.

4. Declaracidon Jurada de lista de herramientas y equipos como minimo de: 2

(dos) andamios, 2 (dos) escaleras dobles, 2 (dos) escaleras dieléctricas, 1 (una) CUMPLE
hormigonera, 3 (tres) carretillas, 1 (un) contenedor para residuos.

5 Declaracién Jurada de listado de elementos de seguridad - Como minimo

contar con (casco, arnés de seguridad, chaquetas reflectoras de identificacién). CUMPLE

RESULTADO PASA
12. RECOMENDACION:
a) Adjudicar a las firmas MARIA LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ con RUC N° 4665785-1 la presente contratacidn, teniendo

en cuenta que el método de adjudicacion de este proceso es por el total y las consideraciones expuestas en los puntos

precedentes del presente informe, de acuerdo al siguiente detalle:

EMPRESA: MARIA LETICIA DOMINGUEZ GOMEZ con RUC N° 4665785-1

: i : Unidad de = % : Precio Precio
ltem | Descripcién del Bien Medida | Fresentacion Cantidad | Procedencia Utitaits Total
Metros Evento 1 7.034 7.034

1 Servicio de Demolicidon de revoque cuadrados Nacional
Metros Evento il 6.242 6.242

2 Servicio de Demolicién de Azulejos cuadrados Nacional
Servicio de Demolicion de abertura de Evento 1 20.617 20.617

3 madera Unidad Nacional
Servicio de Demolicion de revoque fisu- | Metros Evarits 1 7.052 7.052

4 rado cuadrados Nacional
Servicio de Demolicion de aislacion de | Metros Evento 1 16.402 16.402

5 loza cuadrados Nacional
Servicio de Demolicidn artefactos sanita- P '-'V/DEAvento 1 19.035 19.035

6 rios Unidafley, [0'SRiz, o, Nacional
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& T8 SALUD PUBLICA Y TESALHA TEKQ WY GUBLERNU DEL
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PARAGUAY MOTENONDEHA

Hospital Distrital de Ita
Sub Unidad Operativa de Contrataciones N°38

Metros
, Evento 1 16.943 16.943
7 Mamposteria cuadrados Nacional
Metros
Evento 1 21.695 21.695
8 Mano de Obra cuadrados Nacional
o Metros Evento 1 16412 | 16.412
9 Revoque de pared interior cuadrados Nacional
Mano de Obra para revoque de pared| Metros Evento 1 14.762 14.762
10 interior cuadrados Nacional ' ‘
Metros Evento 1 16.412 | 16.412
11 Revoque de pared cuadrados Nacional
Metros
Evento 1 14.674 14.674
12 Mano de Obra para revoque de pared cuadrados Nacional
o Metros Evento 1 37.569 | 37.569
13 Aislacién de techo losa cuadrados Nacional
Mano de Obra para aislacién de techo de | Metros Evarito 1 38.779 38.779
14 losa cuadrados Nacional '
. . MELEDY Evento i 38.779 | 38.779
15 Revestimiento de azulejos cuadrados Nacional
Mano de Obra para revestimiento de| Metros Evetits 1 27.876 27.876
16 azulejo cuadrados Nacional
) ) Evento 1 250.000 250.000
17 Instalaciones sanitarias lavamanos Unidad Nacional
Mano de Obra para instalacién de lava- Evento 1 225.000 225.000
18 manos Unidad Nacional
Instalaciones sanitarias provision de Evento 1 235.000 | 235.000
19 inodoro cisterna alta Unidad Nacional
Mano de Obra para instalacion de inodo- Evento 1 78.688 78.688
20 ro Unidad Nacional
Instalaciones sanitarias de griferia para Evento 1 90.000 90.000
21 rx Unidad Nacional
Evento 1 60.144 60.144
22 Mano de Obra para instalacidn de griferfa | Unidad Nacional
Evento 1 ) 796.880 796.880
23 Aberturas de puerta batiente Unidad Nacional
Mano de Obra para colocacidn de abertu- Evento 1 206.372 | 206.372
24 ra Unidad Nacional
Metros Evento 1 ) 16.001 16.001
25 Servicio de pintura interior al [atex cuadrados Nacional
Wigttes Evento 1 _ 9.978 9.978
26 Mano de Obra para pintura de interior cuadrados Nacional
Metros Evento 1 ‘ 13.142 13.142
27 Servicio de pintura exterior al latex cuadrados Nacional
Metros Evento 1 ) 12.568 12.568
28 Mano de Obra para pintura exterior cuadrados Nacional
Servicio de pintura abertura con esmalte | Metros Evento 1 10.199 10.199
29 sintético cuadrados Nacional
Metros Evento dk . 12.638 12.638
30 Mano de Obra para pintura de abertura | cuadrados Nacional
I etnds Evento i | 3316 3.316
31 Limpieza de obra cuadrados Nacional
Total 7 2.340.209
|
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Hospital Distrital de Ita
Sub Unidad Operativa de Contrataciones N°38

Monto de Recomendacidn de Adjudicacidn:
Monto Minimo : Gs. 52.500.000 Son Guaranies cincuenta y dos millones quinientos mil
Monto Maximo: Gs 105.000.000 son guaranies , ciento cinco millones

Observacidn: Se aclara que la postergacion en relacidn al plazo para la presentacidon o remision de la presente evaluacién se
debe al volumen de procesos que se encuentran los mismos funcionarios de distintos llamados a licitacidon, hecho que ocasioné
la postergacion del mismo, no obstante, se ha realizado la presente evaluacion dentro de nuestras posibilidades, dando
cumplimiento a la verificaciones como corresponde, en congruencia con las disposiciones legales.

Se emite el presente dictamen a los 01 dias del mes de abril del afio 2025.
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